
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041600233

233

Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/Pá.
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 03-2021.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.Empresa, Número e Valores do Contrato:EMPRESA R S LOBATO NETO EIRELI, Inscrita
no CNPJ 38.028.373/0001 -43; PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM- Nº 20210038-
Valor Global: R$ 2.012.764,20; EMPRESA PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, Inscrita no CNPJ 16.647.278/0001-95; PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM- Nº
20210037- Valor Global: 2.235.056,34; EMPRESA BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ 07.832.455/0001-12- PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARAPANIM- Nº
20210036- Valor Global: R$ 1.782.669,30.Vigência: 09/04/2021 a 31/12/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/Pá.
Origem: Pregão Eletrônico SRPnº 03-2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE,em favor dasempresas: EMPRESA R S LOBATO NETO EIRELI, Inscrita no CNPJ
38.028.373/0001 -43, valor global R$ 4.025.528,40; EMPRESA PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ 16.647.278/0001-95, valor global R$ 4.470.112,68;
EMPRESA BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ
07.832.455/0001-12 , valor global: R$ 3.565.338,60;Prazo de Vigência da Ata de Registro de
Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 09 de
Abril de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

Comunicamos aos interessados que foi homologado o Pregão Eletrônico SRP nº
03-2021, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,asempresas:EMPRESA R S LOBATO NETO EIRELI, Inscrita
no CNPJ 38.028.373/0001 -43, valor global R$ 4.025.528,40; EMPRESA PARAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ 16.647.278/0001-95, valor
global R$ 4.470.112,68; EMPRESA BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
Inscrita no CNPJ 07.832.455/0001-12 , valor global: R$ 3.565.338,60.

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

Tipo menor preço por item, com abertura no dia 29 de abril de 2021 às 09hs
para contratação de empresas para fornecimento de material de consumo de Informática,
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas
secretarias, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Informações
complementares e aquisição do edital poderão ser obtidos gratuitamente no prédio da
Prefeitura Municipal de Medicilândia, sito a Tv. Dom Eurico Nº 1035, Centro, Medicilândia-
PA, Cep: 68.145-000 - Sala de Licitações, Portal da Transparência da Prefeitura de
Medicilândia/PA (http:// www.medicilandia.pa.gov.br) e no Serviços/Cidadão/Mural de
Licitações (http://www. tcm.pa.gov.br).

EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2021

Tipo menor preço por item, com abertura no dia 30 de abril de 2021 às 09hs para
contratação de empresas para fornecimento de material permanente de Informática,
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas
secretarias, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Informações
complementares e aquisição do edital poderão ser obtidos gratuitamente no prédio da
Prefeitura Municipal de Medicilândia, sito a Tv. Dom Eurico Nº 1035, Centro, Medicilândia-
PA, Cep: 68.145-000 - Sala de Licitações, Portal da Transparência da Prefeitura de
Medicilândia/PA (http:// www.medicilandia.pa.gov.br) e no Serviços/Cidadão/Mural de
Licitações (http://www. tcm.pa.gov.br).

EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.005.2021.PMM.SEDURB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/02.18.001--SEDURB/PMM.
O Prefeito Municipal de Mocajuba/PA, Sr. Cosme Macedo Pereira, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a instauração
do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.005.2021.PMM.SEDURB, do Tipo Menor
Preço Por Item, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - Epi,
Materiais e Ferramentas, para atender às demandas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Mocajuba/Pa, considerando os critérios
legais e observados os preceitos do Art. 43, VI da Lei Federal nº 8666/93, Art. 4, XXII da
Lei Federal n°. 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19, consubstanciado no parecer conclusivo
exarado pela Assessoria Jurídica e Controladoria Interna do Município, resolve
HOMOLOGAR o presente Processo licitatório, nos seguintes termos: Itens 1, 2, 4, 5, 6, 10,
11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 20 - Licitante: Jose Adriano Neves Benassuly, CNPJ Nº
10.323.527/0001-00, Valor Total R$ 170.203,50. Item 14 - Licitante: GR Suprimentos
Industriais, Comercio e Serviços Ltda, CNPJ Nº 12.488.070/0001-10, Valor Total R$
33.000,00. Item 21 - Licitante: Ribeiro da Cruz Comercio e Serviços Ltda, CNPJ Nº
14.846.237/0001-10, Valor Total R$ 19.600,00. Itens 3, 7, 8, 9, 19, Licitante: Eder Junior G.
Lopes, CNPJ Nº 15.579.052/0001-31, Valor Total R$ 7.625,00.

Mocajuba-PA, 15 de abril de 2021.
COSME MACEDO PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de licença de uso de software
e prestação de serviços técnicos por tempo determinado, objetivando atender as Unidades
Escolares da rede municipal de Educação deste Município. ABERTURA: dia 29.04.2021 às
09:00 h. CONTATO: DISP.SITE: www.tcm.pa.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br

Monte Alegre-PA, 15 de abril de 2021.
ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 5/2021
Pregão Eletrônico Para Registro de Preços - PE 03/2021/PMNI - SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2021, Beneficiário - ATACADO E VAREJO COSTA EIRELE
EPP - CNPJ Nº 21.381.909/0001-07, vencedora dos itens: 0001,0002, 0004, 0005, 0010,
0013, perfazendo o Valor Total de R$ 120.332,00 (Cento e Vinte mil, trezentos e trinta e
dois reais), E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ Nº 17.618.821/0001-
99, vencedora dos itens: 0006,0007, 0024, perfazendo o Valor Total de R$ 184.700,00
(Cento e Oitenta e Sete mil, e Setecentos reais), L. S. O. SOUSA COMERCIO E SERV I CO S
EIRELI - CNPJ Nº 37.119.233/0001-18, vencedora dos itens: 0008,0026, 0027, 0028,
perfazendo o Valor Total de R$ 320.919,00 (Trezentos e Vinte mil, Novecentos e Dezenove
reais), V G DE SOUSA FERREIRA ME, vencedora dos itens: 0003, 0009, 0011, 0012, 0014,
0015, 0016, 0017, 0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0023, 0025 perfazendo o Valor Total de
R$ 1.124.549,90 (Um milhão, Cento e Vinte e Quatro mil, Quinhentos e Quarenta e Nove
reais, e Noventa centavos). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Processo
Licitatório, Pregão Eletrônico PE 03/2021/PMNI. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNCÍPIO DE NOVA
IPIXUNA-PA .

Nova Ipixuna - PA, 15 de Abril de 2021.
MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS

Prefeita

ELMAICON SOUZA DA CONCEIÇÃO
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Nova Ipixuna, através da Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna,
por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura dos seguintes Pregões Presenciais -
SRP, tipo menor preço:

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2021 007/PMNI

Data de Abertura: 29 de Abril de 2021. Horário: 09:00.
Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para

prestação de serviços funerários, a fim de atender as famílias carentes assistidas pela
secretaria de desenvolvimento social do município de nova Ipixuna, conforme condições
estabelecidas no termo de referência, anexo i.i do edital.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2021-008/PMNI

Data de Abertura: 30 de Abril de 2021. Horário: 09:00.
Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para

prestação de serviços de hotelaria, suprindo as necessidades das unidades administrativas
do município de nova Ipixuna, conforme condições estabelecidas no termo de referência,
anexo i.i do edital.

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Antônio Marrocos, 01 - Bairro Felicidade, a partir da
publicação destes Avisos, no horário de expediente, no site da Prefeitura de Nova Ipixuna,
endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de
Licitações.

Nova Ipixuna - PA, 15 de Abril de 2021.
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVO REPARTIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021-001

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Kits de alimentação
merenda escolar, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data,
Hora, Local: 03/05/2021 às 09h00min (horário de Brasília-DF). Edital disponível para
download no portal da transparência de Novo Repartimento, site:
http://www.novorepartimento.pa.gov.br, portal do TCM/PA, site:
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes, site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sala da CPL/PMNR - Avenida Girassóis nº 15 Quadra 25 - Morumbi, CEP:
68.473.000, Novo Repartimento/Pa. Telefone: (94) 98423-4117, das 08h00min às 12h00min
e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: cplnovorepartimento2021@gmail.com.

Novo Repartimento - PA, 15 de abril de 2021.
JANELMA ALVES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021/PMO

Processo Administ.: 034/2021/PMO. CÓDIGO UASG:980501 Regime de Execução: Indireta
Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a aquisição de materiais de expediente, para atender as
demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no
exercício de 2021. Abertura: 06/05/2021, às 09:00h (horário de Brasília/DF). PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2021/PMO - Processo Administ.: 035/2021/PMO. Regime de
Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de Materiais de Higiene e
Limpeza, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias
Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021. Abertura: 11/05/2021, às 09:00h
(horário de Brasília/DF). Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital e seus anexos
encontra-se disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br;
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e https://obidos.pa.gov.br e na Prefeitura
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro;
Fone (93) 3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h.

HERANILDO M. M. DA SILVA JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CHAMADA PÚBLICA Nº 1 - PMO/2021
Origem: CHAMADA PÚBLICA Nº 001 - PMO/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ORIXIMINÁ. CONTRATO Nº 080/2021-PMO, Empresa Contratada: GRUPO INFORMAL
COOPAFLORA - composto pelos membros: Nilton da Paes Melo - DAP
SDW0437788012871103191028, no valor de R$ 10.000,00(Dez mil reais), Maria Ibelza Melo
dos Santos - DAP SDW0366511252491605160355, no valor de R$ 10.000,00(Dez mil reais),
Maria Cecilia Melo Figueiredo - DAP SDW 0785027562491601201056, no valor de R$
7.500,00(Sete mil e quinhentos reais), Lourdes Maria Pinheiro de Oliveira - DAP


		2021-06-10T15:59:23-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JURUTI:11624213000100




